



۲

بازتاب بین المللی
تجاوز ائتلاف شرات
به سوریه

یکشنبه / ۲۶ فروردین ۱۳۹۷ / ۲۸ رجب ۱۴۳۹ / ۱۵ آپریل ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

۷

شعر انقلاب راوی
ارزش های درونی
انسان است



شماره ۲۴۵۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

معاون رئیس جمهور وعده داد:

برنامه ریزی برای ایجاد ۳۳/۱ میلیون شغل

۳/

وزیر صنعت اعلام کرد:

ابلاغ مصوبه کاهش تعرفه خودروهای هیبریدی

وزیر صنعت، معدن و تجارت، از ابلاغ مصوبه کاهش تعرفه واردات خودروهای هیبریدی به دستگاه های اجرایی خبر داد. محمد شریعتمداری، با اشاره به مصوبه جدید دولت برای تعرفه خودروهای هیبریدی، اظهارداشت: مصوبه قبلی دولت که فاصله تعرفه خودروهای هیبریدی مختلف را کم کرده و شرایطی را فراهم کرده بود که شاید اشتیاق برای ورود خودروهای هیبریدی کم شده بود تغییر یافت. وی با بیان اینکه با مصوبه جدید دولت فاصله بین انواع مختلف بیشتر شد، افزود: این مصوبه به این منظور تصویب شد که خودروهای هیبریدی تولید شده به صورت



سه نوع موازی، سری و سری موازی را مورد حمایت قرار دهیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت، تصریح کرد: بهترین نوع آن عینا شبیه خودروهای برقی شده و مابقی با نرخ سود تعرفه ترجیحی نسبت به خودروهایی که سوخت فسیلی مصرف می کنند امکان ورود پیدا می کنند که این مصوبه به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است.

در پی تصمیمات جدید دولت؛

صرافی ها فعلا حق فروش ارز ندارند

صفحه ۳ >>>



تواندو قهرمانی نوجوانان جهان- تونس؛

سرود قهرمانی روی سکوی جهانی

ادامه کش و قوس ها بر سر قیمت گندم

از حجتی اصرار از بقیه انکار



فارس، کرمان و هرمزگان به صورت علی الحساب و با نرخ تضمینی سال گذشته خریداری شده است. وی افزود: با توجه به اظهارات اخیر سخنگوی دولت مشخص نیست که این قیمت افزایش پیدا می کند یا خیر. بنابراین محصولات خریداری شده از کشاورزان طی هفته های گذشته براساس نرخ سال گذشته و بدون تغییر محاسبه شده اند و از این پس نیز با قیمت های پارسال گندم و کلزا را خریداری می کنند.

این اظهارات و خبرهای منتشر شده در برخی رسانه ها مبنی بر اعلام شدن نرخ خرید تضمینی گندم بدون تغییر در حالی مطرح شده است که یک مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی در این باره به ایسنا گفت که هنوز هیچ نرخ برای محصولات کشاورزی که در قانون تضمین خرید گندم و بدون تغییر محاسبه شده اند، و از این پس شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ نشده و شخص وزیر جهاد کشاورزی همچنان روی نرخ های پیشنهادی

یک مقام مسئول در اتاق تهران اعلام کرد:

مشکلات بانکی مهمترین مانع سرمایه گذاری شرکت های سوئدی در ایران

رئیس مرکز سرمایه گذاری خارجی اتاق تهران می گوید: بانک های سوئدی یا سهامدار آمریکایی دارند یا در بورس آمریکا هستند و به همین دلیل نگرانی هایی از بابت همکاری با بانک های ایرانی دارند. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی فریال مستوفی درباره سفر هفته آینده هیات های از کشور سوئد به تهران گفت: ماه گذشته به همراه محمد خزاعی معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان سرمایه گذاری های خارجی بنا به دعوت اتاق بازرگانی استکهلم سفری به سوئد داشتیم تا درباره روابط اقتصادی ایران و سوئد جلساتی را برگزار کنیم.

وی با بیان اینکه در جریان این سفر جلساتی با وزیر تجارت، بانک مرکزی سوئد و شرکت های بیمه برگزار شده است، افزود: شرکت های سوئدی مهم ترین مشکل را در ارتباط با ایران، مسائل بانکی می دانستند.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک:

نگران بازار اجاره بهای مسکن هستم

بگذارد، گفت: چندین عامل بر تعیین نرخ اجاره بها تاثیرگذار است که اولین عامل همانا قیمت مسکن است، چرا که اجاره بها همواره از قیمت مسکن تبعیت می کند و وقتی قیمت مسکن رشد می کند، افزایش اجاره بها یک مقدار بیشتر از آن رشد حرکت می کند. عقبایی ادامه داد: علاوه بر قیمت مسکن که در اواخر سال گذشته افزایش یافت و اجاره بها نیز به تبعیت از این افزایش رشد خواهد کرد. چند عامل دیگر که حال و روز خوبی هم ندارند، بر رشد اجاره بها

تاثیرگذار خواهد بود. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک با تاکید بر اینکه نگران اجاره بها هستیم، اضافه کرد: عدم توازن بین عرضه و تقاضا به ویژه در شهرهای بزرگ باعث شده تا فایل های اجاره بسیار کاهش یابد، قطعا زمانی که تقاضا برای هر کالایی از عرضه پیشی بگیرد، آن کالا بیش از حد گران خواهد شد. وی تاکید کرد: کاهش نرخ سود بانکی در اواسط سال ۹۶ باعث شد، تا نرخ اجاره بها افزایش قابل ملاحظه ای پیدا کند، بنابراین وقتی نرخ ارز نیز این

محاسبه شده در این وزارتخانه اصرار دارد. وی افزود: گرچه همچنان شاهد مخالفت سخنگوی دولت برای افزایش نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی به ویژه گندم هستیم ولی حتی اگر دولت بنایی برای افزایش قیمت این محصولات ندارد باید آن را در شورای اقتصاد تصویب کرده و ابلاغ کند که هنوز هیچ چیز مشخص نیست. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: حتی طی ماه های اخیر به این دلیل روی افزایش نرخ تضمینی محصولات کشاورزی اصرار و تاکید داشته که هزینه تولید برای کشاورزان افزایش یافته و باید نرخ ها به گونه ای ابلاغ و تصویب شود که جبران کننده این هزینه ها باشد و کشاورزان بتوانند به عنوان یکی از زحمت کش ترین تولیدکنندگان در کشور از حاصل دسترنجشان حداقل سود منطقی را ببرند؛ بنابراین همچنان این هیات تجاری به سرپرستی مدیرکل امور بین الملل اتاق بازرگانی در حالی که محصولاتشان به فصل برداشت رسیده و آنها را به دولت تحویل می دهند و بالاتکلیف هستند و نمی دانند چقدر دولت می خواهد به آنها بابت خرید محصول شان پول پرداخت کند.

محاسبه شده در این وزارتخانه اصرار دارد. وی افزود: گرچه همچنان شاهد مخالفت سخنگوی دولت برای افزایش نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی به ویژه گندم هستیم ولی حتی اگر دولت بنایی برای افزایش قیمت این محصولات ندارد باید آن را در شورای اقتصاد تصویب کرده و ابلاغ کند که هنوز هیچ چیز مشخص نیست. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: حتی طی ماه های اخیر به این دلیل روی افزایش نرخ تضمینی محصولات کشاورزی اصرار و تاکید داشته که هزینه تولید برای کشاورزان افزایش یافته و باید نرخ ها به گونه ای ابلاغ و تصویب شود که جبران کننده این هزینه ها باشد و کشاورزان بتوانند به عنوان یکی از زحمت کش ترین تولیدکنندگان در کشور از حاصل دسترنجشان حداقل سود منطقی را ببرند؛ بنابراین همچنان این هیات تجاری به سرپرستی مدیرکل امور بین الملل اتاق بازرگانی در حالی که محصولاتشان به فصل برداشت رسیده و آنها را به دولت تحویل می دهند و بالاتکلیف هستند و نمی دانند چقدر دولت می خواهد به آنها بابت خرید محصول شان پول پرداخت کند.

شرکت نکردن آلمان و ناتو در این حملات یا عدم حضور متحدین عربی دو معنا دارد. مرکل نه با تانک ها که با بانک هاییش می تازد و متحدین عربی ائتلاف غربی هم می دانند بلند کردن انگشتشان علیه سوریه برایشان هزینه های سنگینی دارد.

سایه جنگ روی منطقه نیست. جنگ مدتهاست جریان دارد. در یمن ، سوریه ، عربستان و لبنان و مدتهاست شاهد جنگ های کجدار و مریز هستیم و قرار هم نیست گشایشی حاصل شود. بعید است مناقشه نظامی جدید در سور به به جنگ جدیدی منجر شود. دولت اسد در معادلات کشور خود دست بالا را دارد. دأش تقریبا از نقشه عراق و سوریه حذذ شده، گروه های مسلح ضد اسد هم دیگر توان نظامی بالایی برای جنگ ندارند، نفس های جنگ در سوریه سبک شده و حتی حمله موشکی آمریکا هم نمی تواند التهایی را ایجاد کند. نیرویی برای جنگینگن با اسد وجود ندارد. روسیه و ایران به حضور نظامی خود ادامه می دهند. اسد به سادگی قلمروی خود را پس می گیرد. این حمله موشکی می تواند هیچ دستاوردی برای آمریکا نداشته باشد اگر در این سوی میدان با کارت ها خوب بازی شود.

سرمقاله

منطقه بعد از حمله به سوریه

هومن جعفری

حمله موشکی آمریکا ، انگلیس و فرانسه به اهداف تعیین شده در سوریه نه آغاز جنگ است و نه پایان مناقشه. پیش از این همه ترامپ یکبار دیگر پایگاهی در سوریه را به ادعای مشارکت در حمله شیمیایی به مردم سوریه مورد هدف قرار داده بود. انموقع بهانه اشک های دختر ترامپ بود که از دیدن تصاویر قربانیان این حمله ددمنشانه اشک ریخته بود و از باباجان خواسته بود کاری بکند و پدرجان هم تعدادی موشک ارسال کرد تا دل دخترش را به دست بیاورد. سناریوی تبلیغاتی مناسب روزهای اول حکومت ترامپ. آن روزها هنوز ترامپ اینگونه به اخراج گسترده نیروهای وفادارش دست زده بود و روی اوضاع رسانه ای کنترلی داشت چه دستکم دو یا سه متخصص درجه یک پیشش بودند که کارهای تصویر سازی رسانه ای اش را انجام دهند.

با این همه برای این حمله دیگر نیازی به اشک های دختر ترامپ نبود که ملاتیا مدتهاست از کانون توجه دور شده. این بار وظیفه رئیس جمهور در قبال حقوق بشری بود که سبب شد با دو یا سه روز تاخیر حمله موشکی محدودی صورت بگیرد. حمله ای که بلافاصله از سوی فرانسه اینگونه توجیه شد که ما قصد برکناری اسد را نداریم. به عبارت دیگر فرانسه دارد پیغام می دهد که سوریه این موشک ها را بپذیرد و ماجرا را ادامه ندهد تا همه راحت باشیم. توپ در زمین سوریه و متحدانش است. روسیه هشدار های لازم را داده و ایران هم حمایت خود را اعلام کرده بود و حالا همه منتظر پاسخ بعدی هستند. عربستان قطعا دعا می کند که جنگی در بگیرد که به اتکای آن نیروهای نظامی غربی برای جنگ تمام عیار وارد منطقه شوند. آنها می دانند از پس ایران یا حتی سوریه دست خالی هم بر نمی آیند و تمام کاری که می کنند پرداخت هزینه های جنگی است که دوست دارند. دستشان را از آن کوتاه نگه دارند. با وجود میلیاردها دلار هزینه های کلان نظامی ، ماشین جنگی عربستان از مرزهای هوایی خود مقابل موشک یمن دفاع نمی کند. نیروی زمینی عربستان بعد از چهارسال جنگ هنوز در یمن به هیچ بردی دست پیدا نکرده و نیروی هوایی عربستان غیر از کشتار غیرنظامیان افتخار دیگری به دست نیاورده.

شرکت نکردن آلمان و ناتو در این حملات یا عدم حضور متحدین عربی دو معنا دارد. مرکل نه با تانک ها که با بانک هاییش می تازد و متحدین عربی ائتلاف غربی هم می دانند بلند کردن انگشتشان علیه سوریه برایشان هزینه های سنگینی دارد. سایه جنگ روی منطقه نیست. جنگ مدتهاست جریان دارد. در یمن ، سوریه ، عربستان و لبنان و مدتهاست شاهد جنگ های کجدار و مریز هستیم و قرار هم نیست گشایشی حاصل شود. بعید است مناقشه نظامی جدید در سور به به جنگ جدیدی منجر شود. دولت اسد در معادلات کشور خود دست بالا را دارد. دأش تقریبا از نقشه عراق و سوریه حذذ شده، گروه های مسلح ضد اسد هم دیگر توان نظامی بالایی برای جنگ ندارند، نفس های جنگ در سوریه سبک شده و حتی حمله موشکی آمریکا هم نمی تواند التهایی را ایجاد کند. نیرویی برای جنگینگن با اسد وجود ندارد. روسیه و ایران به حضور نظامی خود ادامه می دهند. اسد به سادگی قلمروی خود را پس می گیرد. این حمله موشکی می تواند هیچ دستاوردی برای آمریکا نداشته باشد اگر در این سوی میدان با کارت ها خوب بازی شود.